АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2017.                     № 131
станица Крыловская

Об утверждении муниципальной программы Крыловского сельского
поселения Крыловского района «Реконструкция МБУК «Кинотеатр

Октябрь», расположенного по адресу: Краснодарский край, Крыловский
район, станица Крыловская, улица Орджоникидзе, 30» на 2018 год

На основании федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  в  целях  повышения  уровня  и  качества  жизни  населения
Крыловского сельского поселения Крыловского района посредством развития
общественной инфраструктуры  п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить  муниципальную  программу  Крыловского  сельского
поселения Крыловского района «Реконструкция МБУК «Кинотеатр Октябрь»,
расположенного по адресу:  Краснодарский край,  Крыловский район,  станица
Крыловская, улица Орджоникидзе, 30» на 2018 год.

2.  Финансовому отделу Крыловского сельского поселения Крыловского
района  (Вартанян)  осуществлять  финансирование  данной  Программы  в
пределах средств, утвержденных в бюджете Крыловского сельского поселения
Крыловского района на 2018 год.

3.  Начальнику  организационно-производственного  отдела  Крыловского
сельского поселения (Гаджимурадова) обнародовать настоящее постановление
и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  Крыловского  сельского
поселения Крыловского района.

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы Крыловского сельского поселения В.А. Сиденко.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Крыловского
сельского поселения
Крыловского района                                                                        Н. Д. Синько

Приложение № 1
к постановлению администрации
Крыловского сельского поселения
Крыловского района

      от 28.12.2017. №131

  Муниципальная программа Крыловского сельского поселения
Крыловского района «Реконструкция МБУК «Кинотеатр Октябрь»,
расположенного по адресу: Краснодарский край, Крыловский район,

станица Крыловская, улица Орджоникидзе, 30»

Паспорт муниципальной программы Крыловского сельского поселения
Крыловского района «Реконструкция МБУК «Кинотеатр Октябрь»,

расположенного по адресу: Краснодарский край, Крыловский район, станица
Крыловская, улица Орджоникидзе, 30»

Наименование программы «Реконструкция МБУК «Кинотеатр
Октябрь», расположенного по адресу:
Краснодарский край, Крыловский район,
станица Крыловская, улица Орджоникидзе,
30» (далее - программа)

Основание для разработки
программы

Постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 05
октября 2015 г. N 943 (с изменениями и
дополнениями) "Об утверждении
государственной программы
Краснодарского края "Социально-
экономическое и инновационное развитие
Краснодарского края" (Подпрограмма
«Развитие общественной инфраструктуры
муниципального значения»)

Основные разработчики
программы

Администрация Крыловского сельского
поселения

Заказчик программы МБУК «Кинотеатр Октябрь»

Цель и задачи программы повышение  уровня  и  качества  жизни
населения  Крыловского  сельского
поселения  посредством  развития
общественной инфраструктуры

Срок реализации
Программы

2018 год

Объемы и источники
финансирования
программы

 2018 год всего 34230,0 тыс. рублей, в том
числе средства бюджета поселения 2780,0
тыс. рублей, средства краевого бюджета
31450,0 тыс. рублей

Контроль за выполнением
программы

контроль  за  выполнением  программы
осуществляет администрация Крыловского
сельского поселения

1. Содержание  проблемы  и  обоснование  необходимости  ее  решения
программными методами

Программа разработана с целью  обеспечения конституционных прав всех
возрастных и социальных групп населения Крыловского сельского поселения
на свободный доступ к произведениям киноискусства.

Необходимость  организации  досуга  и  обеспечения  жителей  не  только
Крыловского сельского поселения,  но и  всего  Крыловского  района  услугами
организаций  культуры,  с  одной  стороны,  и  слабая  материально-техническая
база  и  отставание  условий  кинообслуживания  населения  от  современных
стандартов, с другой стороны, указывают на необходимость принятия срочных
мер по техническому переоснащению кинозала кинотеатра «Октябрь».

Программа  исходит  из  представления  о  характере  национального
кинематографа как средства социально-культурной политики, ориентированной
на приобщение широких слоев общества к духовным и культурным ценностям.

Сложившаяся  ситуация,  связанная  с  состоянием  зрительного  зала
кинотеатра  «Октябрь»,  его  низкая  техническая  оснащенность,  отсутствие
материально-технической базы требует немедленного решения. Для повышения
посещаемости  необходима  реконструкция  зрительного  зала.  После
реконструкции  и  установки  современного  оборудования  2  зала  кинотеатра
«Октябрь» по 76 мест будут соответствовать современным требованиям.

2. Цели и задачи, сроки и этапы реализации программы

Целью  программы  является  повышение  уровня  и  качества  жизни
населения посредством реконструкции зрительного зала кинотеатра.

В  рамках  осуществления  поставленной  цели  администрацией
Крыловского сельского поселения в 2010 году был выполнен наружный ремонт
всего здания, полностью отремонтирована крыша, выполнен частичный ремонт
внутри  здания  кинотеатра,  проложена  канализация  и  подведен  водопровод,
оборудован  малый  зал  для  показа  кинофильмов.  В  2011  году  к  зданию
кинотеатра  подведен  газопровод,  построена  котельная  и  выполнено
теплоснабжение здания кинотеатра.

Программой предусмотрено разделить существующий зрительный зал на

http://garant.krasnodar.ru/document?id=10003000&sub=44

 два зала и ввести их в эксплуатацию с новым оборудованием 3-D.
 Срок реализации проекта 6 месяцев- в течение 2018 года.
Проведение реконструкции в один этап.

4. Обоснование ресурсного обеспечения программы

Объем  финансирования  программы  на  2018 год  составит  34230,0 тыс.
рублей,  в  том  числе  местный  бюджет  2780,0  тыс.  рублей,  краевой  бюджет
31450,0 тыс. рублей.

5. Оценка социально-экономической эффективности программы

Результатом  реализации  мероприятий  программы  является  улучшение
показателей  функционирования  объектов  системы социальной и  инженерной
инфраструктуры Краснодарского края, развитие общественной инфраструктуры
муниципального значения.

Показатели социально-экономической эффективности программы:

N

п/п Наименование показателя
Мероприятия Год

начал
а

Год
оконч
ания

1 2 3 4 5
1 «Реконструкция МБУК

«Кинотеатр Октябрь»,
расположенного по адресу:

Краснодарский край,
Крыловский район, станица

Крыловская, улица
Орджоникидзе, 30»

1. Реконструкция
здания

2018 2018

Эффективность реализации программы и использования выделенных на
нее средств краевого и местного бюджета будет обеспечена за счет:

исключения возможности нецелевого использования бюджетных средств;
прозрачности прохождения средств краевого и местного бюджетов;

6. Механизм реализации программы

Заказчиком Программы выступает МБУК «Кинотеатр Октябрь», который
проводит  торги  для  определения  исполнителя  и  осуществляет  контроль  за
целевым  использованием  средств,  выделяемых  на  реализацию  программных
мероприятий.

Начальник финансово-
экономического отдела           Н.В. Вартанян

	от 28.12.2017. № 131
	Об утверждении муниципальной программы Крыловского сельского поселения Крыловского района «Реконструкция МБУК «Кинотеатр Октябрь», расположенного по адресу: Краснодарский край, Крыловский район, станица Крыловская, улица Орджоникидзе, 30» на 2018 год
	1. Утвердить муниципальную программу Крыловского сельского поселения Крыловского района «Реконструкция МБУК «Кинотеатр Октябрь», расположенного по адресу: Краснодарский край, Крыловский район, станица Крыловская, улица Орджоникидзе, 30» на 2018 год.
	Муниципальная программа Крыловского сельского поселения Крыловского района «Реконструкция МБУК «Кинотеатр Октябрь», расположенного по адресу: Краснодарский край, Крыловский район, станица Крыловская, улица Орджоникидзе, 30»
	Паспорт муниципальной программы Крыловского сельского поселения Крыловского района «Реконструкция МБУК «Кинотеатр Октябрь», расположенного по адресу: Краснодарский край, Крыловский район, станица Крыловская, улица Орджоникидзе, 30»
	«Реконструкция МБУК «Кинотеатр Октябрь», расположенного по адресу: Краснодарский край, Крыловский район, станица Крыловская, улица Орджоникидзе, 30» (далее - программа)
	Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 05 октября 2015 г. N 943 (с изменениями и дополнениями) "Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края" (Подпрограмма «Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения»)
	1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами
	2. Цели и задачи, сроки и этапы реализации программы
	4. Обоснование ресурсного обеспечения программы
	5. Оценка социально-экономической эффективности программы
	N
	п/п
	Наименование показателя
	Мероприятия
	Год начала
	Год окончания
	«Реконструкция МБУК «Кинотеатр Октябрь», расположенного по адресу: Краснодарский край, Крыловский район, станица Крыловская, улица Орджоникидзе, 30»
	6. Механизм реализации программы